
Sosiaalialan perus- ja erityisosaaminen 

 

 Tutkimuksen aihe 
 
Selvittää Lapissa toimivien sosiaalialan ammattilaisten  (sosiaalityöntekijät ja 
sosionomit)  perus- ja erityisosaaminen sekä tulevaisuuden osaamistarpeet kunta-, 
järjestö- ja yksityisellä sektorilla.  
 

Tutkimustehtävän kuvaus 
Selvitys on osa sote –uudistusta, Sociopolis –hanketta sekä Sosiaalityö epävarmuuden 
oloissa 2 –tutkimusta. Opiskelija pääsee mukaan työryhmään, jossa asiaa 
valmistellaan yhdessä ammattikorkeakoulun, yliopiston, Posken ja järjestöjen kanssa.   
 

Aineisto 
Määrällinen ja laadullinen aineisto. Hankkeessa kerätään osaamiseen liittyvää 

haastatteluaineistoa ja lomakeaineistoa, jota opiskelija voi käyttää opinnäytetyössään.  

 

Sosiaalialan osaamiskartoituksen aineisto on kerätty tekemällä kuntakäynnit kaikkiin 

Lapin läänin kuntiin, lukuun ottamatta Simoa, jonka sosiaali- ja terveyspalvelut ovat 

osa Oulunkaaren kuntayhtymää. Aineisto kerättiin loppuvuoden 2015 ja alkusyksyn 

2016 välisenä aikana. Lapin sairaanhoitopiirin alueen kunnissa 

osaamiskartoitusaineiston keräämisestä vastasivat Posken ja yliopiston työntekijät, 

Länsi-Pohjan sairaanhoitopiirin alueen kunnissa ammattikorkeakoulun työntekijät. 

Kuntien (20) lisäksi käynnit suunnattiin alueen kuntayhtymiin: Lapin ja Länsi-Pohjan 

sairaanhoitopiireihin sekä Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymään. Yhteensä 

aineistonkeruukäyntejä toteutettiin Lapin sairaanhoitopiirin alueella 24 ja Länsi-Pohjan 

sairaanhoitopiirin alueella 13.  

 

Sovittujen aineistonkeruukäyntien aikana sosiaalityöntekijät ja sosionomit (N=220) 

vastasivat kyselyyn, jossa heitä pyydettiin arvioimaan omaa asiakastyö- ja 

sisältöosaamistaan, palvelujärjestelmä- ja yhteiskuntaosaamistaan, eettistä 

osaamistaan, tutkimus-ja kehittämisosaamistaan sekä työyhteisö- ja 

johtamisosaamistaan. Sen lisäksi kyselyssä oltiin kiinnostuneita osaamistarpeiden 

tulevaisuusarvioista sekä perus- ja erityisosaamisen erottelusta. Kyselyyn 

vastaamiseen oli varattu aikaa 30-60 minuuttia. Niille työntekijöille, jotka eivät päässeet 

mukaan tapaamisiin (N=110), lähetettiin linkki kyselyyn sähköpostitse. Kyselyn lisäksi 



sosiaalityöntekijät ja sosionomit osallistuivat kuntakäynneillä myös 

ryhmähaastatteluihin, joissa oltiin kiinnostuneita muun muassa sosiaalialan 

ammatillisesti ajankohtaisista ilmiöistä, haasteista ja tulevaisuuden odotuksista. 

 

Menetelmä 
Kvantitatiivinen ja/tai kvalitatiivinen  
 

Aikataulu 
Aineisto on kerätty 2016 
 

Asiasanat  

Sosiaaliala, perusosaaminen, erityisosaaminen, sosiaalityöntekijä, sosionomi 
 

Yhteystiedot 
 

Tarja Kemppainen 

 
puhelinnumero 
040 4844 219 
 

sähköpostiosoite tarja.kemppainen@ulapland.fi 
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